Bağımsız olarak H.995/M.1587 tarihinde kurulan Haremeyn Nezareti bir müddet

bağımsız çalıştıktan sonra, H.1254/M.1838 tarihinde Evkaf-ı Hümayun Nezareti ile

birleştirilmiştir. H.1254, M. 1838 tarihinde ikinci defa Evkaf-ı Hümayun Nezaretine

getirilen Mehmet Hasip Paşa zamanında Evkaf-ı Hümayun Nazırları “Meclisi Has-ı

Vükela” ya alınmışlar, bugünkü deyim ile Bakanlar Kurulu arasına girmişlerdir.

(Vakıflar Genel Müdürlüğü [VGM], Emlak İşleri El Kitabı, 2000)